
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

396,182.123,273,227.760.003,273,227.76INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,273,227.760.003,273,227.76 396,182.12IMPUESTOS MUNICIPALES

1,073,864.520.001,073,864.52 81,749.58Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
268,077.600.00 4,800.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 268,077.60

1,575.000.00 4,800.001,575.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.18.00 Fabricación de otras prendas de vestir, excepto calzado
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
266,502.600.00 0.00266,502.6011.7.1.01.45.01 Empresas Hidroelectricas

315,988.300.00 22,700.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 315,988.30

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 1,500.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

527.250.00 0.00527.2511.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
24,060.000.00 7,780.0024,060.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
22,823.100.00 0.0022,823.1011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 4,800.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
0.000.00 270.000.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
0.000.00 1,200.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.30.00 Billares

52,683.600.00 7,150.0052,683.6011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
4,788.720.00 0.004,788.7211.7.1.02.32.00 Venta de licores

163,225.500.00 0.00163,225.5011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
15,765.000.00 0.0015,765.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
18,727.400.00 0.0018,727.4011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
9,787.730.00 0.009,787.7311.7.1.02.38.00 Panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.40.00 Compra y Venta de Hierro (Chatarra)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

2,700.000.00 0.002,700.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
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0.000.00 0.000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

159,589.460.00 32,420.44Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 159,589.46

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

2,250.000.00 1,800.002,250.0011.7.1.03.10.00 Comedores
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
0.000.00 3,000.000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

22,456.920.00 18,600.8422,456.9211.7.1.03.26.00 Hoteles
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.01 Talleres de Refrigeración

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.02 Talleres de Balconeria y Soldadura
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.28.03 Talleres de Electricidad

31,875.620.00 0.0031,875.6211.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

72,000.000.00 0.0072,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

22,156.920.00 8,919.6022,156.9211.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.43.00 Bares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.44.00 Discotecas

2,250.000.00 100.002,250.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

10,828.800.00 536.25Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 10,828.80

2,525.060.00 201.042,525.0611.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,337.730.00 335.213,337.7311.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
4,966.010.00 0.004,966.0111.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

22,136.740.00 5,367.89Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 22,136.74

1,065.590.00 808.371,065.5911.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.000.00 4,559.520.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

21,071.150.00 0.0021,071.1511.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

297,243.620.00 15,925.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 297,243.62

97,191.780.00 9,450.0097,191.7811.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
81,896.880.00 0.0081,896.8811.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

118,154.960.00 6,475.00118,154.9611.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
1,657,790.610.001,657,790.61 299,066.94Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

421,058.210.00 46,281.15Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 421,058.21

421,058.210.00 46,281.15421,058.2111.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
255,851.660.00 11,277.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 255,851.66

255,851.660.00 11,277.58255,851.6611.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
60,079.170.00 2,036.48Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 60,079.17

60,079.170.00 2,036.4860,079.1711.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

52,962.260.00 13,339.64Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 52,962.26

25,654.050.00 9,539.0825,654.0511.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

27,308.210.00 3,800.5627,308.2111.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

867,839.310.00 226,132.09Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 867,839.31

867,839.310.00 224,735.54867,839.3111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
0.000.00 1,396.550.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

118,970.580.00118,970.58 6,565.60Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
54,000.000.00 1,450.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 54,000.00

54,000.000.00 1,450.0054,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
1,485.650.00 3.08Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 1,485.65

1,485.650.00 3.081,485.6511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

20,030.030.00 32.52Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 20,030.03

20,030.030.00 32.5220,030.0311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
43,454.900.00 5,080.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 43,454.90

43,454.900.00 5,080.0043,454.9011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

30,634.870.0030,634.87 8,800.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
25,864.870.00 6,300.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 25,864.87

4,715.990.00 0.004,715.9911.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

12,748.880.00 4,900.0012,748.8811.7.4.01.06.01 Permiso por Destronconaje
8,400.000.00 1,400.008,400.0011.7.4.01.06.02 Dictamen Ambiental
300.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 

Explotación de Recursos
11.7.4.96.00.00 300.00

300.000.00 0.00300.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

4,470.000.00 2,500.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 4,470.00

4,470.000.00 2,500.004,470.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
391,967.180.00391,967.18 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
391,967.180.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 391,967.18

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija

391,967.180.00 0.00391,967.1811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

105,952.623,319,435.500.003,319,435.50INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 3,319,435.500.003,319,435.50 105,952.62NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

3,319,435.500.003,319,435.50 105,952.62Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
14,250.000.00 480.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 14,250.00

5,250.000.00 80.005,250.0012.5.99.01.02.00 Tasa Balanza Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
1,500.000.00 400.001,500.0012.5.99.01.12.00 Tasa por inspección de negocios
3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje

0.000.00 0.000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos
3,257,185.500.00 101,202.75Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,257,185.50

6,000.000.00 2,500.006,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

2,250.000.00 300.002,250.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.08.00 Inspección de edificios Urbanos
750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.11.00 Muelle municipal
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.14.00 Uso de instalaciones turísticas
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.02.16.00 Inspección de edificios rurales

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
5,250.000.00 18,205.765,250.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

13,246.500.00 0.0013,246.5012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
1,500.000.00 3,181.001,500.0012.5.99.02.20.01 Constancias Secretriales

12,000.000.00 1,571.2512,000.0012.5.99.02.20.02 Constancias Catastrales
90,000.000.00 16,601.8390,000.0012.5.99.02.20.03 Constancias Ambientales(Industria, Comercio y Servicio)
37,500.000.00 2,961.1537,500.0012.5.99.02.20.04 Constancia  Ambiental  Para Permiso De Construcción
38,250.000.00 0.0038,250.0012.5.99.02.20.05 Constancia(Tramite Licencia Ambiental)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.20.06 Constancia(Licencia ICMA)
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.02.21.01 Certificaciones De Dominio Pleno

750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.21.02 Certificaciones De Punto De Acta
29,250.000.00 1,520.0029,250.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
24,000.000.00 0.0024,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.27.00 Licencia de extracción y uso de agua
288,000.000.00 0.00288,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
330,000.000.00 25,562.27330,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)

1,945,539.000.00 28,449.491,945,539.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

120,000.000.00 0.00120,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.
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7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.45.01 Fiesta Bailable Con Conjunto
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.02.45.02 Fiesta Bialable Con Disco Móvil

900.000.00 0.00900.0012.5.99.02.45.03 Permiso Para Velorio
0.000.00 350.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
75,000.000.00 0.0075,000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.55.00 Matrícula de embarcaciones (aéreas, marítimas, lacustre y Fluviales)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

48,000.000.00 4,269.87Multas Municipales12.5.99.03.00.00 48,000.00

750.000.00 0.00750.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
7,500.000.00 4,269.877,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
4,500.000.00 0.004,500.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

750.000.00 0.00750.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos
3,750.000.00 0.003,750.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,250.000.00 0.002,250.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

1,590.0033,000.000.0033,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 33,000.000.0033,000.00 1,590.00VENTA DE SERVICIOS

33,000.000.0033,000.00 1,590.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
33,000.000.00 1,590.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 33,000.00

0.000.00 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
33,000.000.00 1,590.0033,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.0018,000.000.0018,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 18,000.000.0018,000.00 0.00ALQUILERES

18,000.000.0018,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
15,000.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,500.000.00 0.00Bodegas Municipales17.6.3.02.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0017.6.3.02.01.00 Bodegas Municipales
1,500.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,500.00

1,500.000.00 0.001,500.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.00 0.00Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 

Locales e Instalaciones
17.6.3.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.96.01.00 Recargos Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, 
Locales e Instalaciones

17.6.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.97.01.00 Intereses Generados por el atraso en el pago de Alquiler de Edificios, Locales e 
Instalaciones

0.003,001,686.640.003,001,686.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,001,686.640.003,001,686.64 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,001,686.640.003,001,686.64 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,001,686.640.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,001,686.64

3,001,686.640.00 0.003,001,686.6418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00240,000.000.00240,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 240,000.000.00240,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

240,000.000.00240,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
240,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 240,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
225,000.000.00 0.00225,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0012,006,746.560.0012,006,746.56TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 12,006,746.560.0012,006,746.56 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

12,006,746.560.0012,006,746.56 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,006,746.560.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,006,746.56

12,006,746.560.00 0.0012,006,746.5622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.001,827,855.281,827,855.280.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,827,855.281,827,855.280.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,827,855.281,827,855.280.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
647,118.53647,118.53 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

647,118.53647,118.53 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,180,736.751,180,736.75 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

980,736.75980,736.75 0.000.0023.7.2.02.01.01 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
200,000.00200,000.00 0.000.0023.7.2.02.01.02 DCB-Fondo Adulto Mayor SEDIS

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

503,724.7423,719,951.7421,892,096.46TOTAL: 1,827,855.28

Fecha Inicio: 01/12/2022
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